Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0978/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 11 de Agosto de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, PELA VIABILIZAÇÃO DO

SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS DE

LED, PARA A RUA CONSTANTINO A. RODRIGUES, LOCALIZADA NO

BAIRRO POÇO FUNDO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, Indica ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a secretaria competente, pela

viabilização do serviço de troca de lâmpadas comuns por lâmpadas de led, para a Rua Constantino

A. Rodrigues, localizada no Bairro Poço Fundo, neste Município

JUSTIFICATIVA

A Presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a substituição das lâmpadas comuns

por led, melhora a luminosidade, trazendo mais conforto e segurança aos moradores da localidade.

Sala das Sessões, em 11 de Agosto de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1